Quartus DANIEL SCHÜTTE, *Bremenfis*, hanc nobis reddidit rerum suarum rationem.

Natus sum Bremae d. VI. April. CICIÖCCLXIII. Patre FRANCISCO SCHÜTTE mercatore honestissimo, de cuius prematura morte, quae ante sex abhinc menses accidit, dum vita mihi superest, dolebo. Superatis pueritiae annis, atque preparatus primum domestica disciplina, post inter ciues illustris Gymnasii Bremenfis relatus, in addiscendis historicis scientiis Vir. Excell. atque Confult. I. A. AHASVERVM D. P. P. O. et reipublicae archiuarium, in latinarum omniumque humaniorum litterarum studio Vir. Excl. CASSEL P. O., et in tradendis dialectices regulis Subrectorem LÜLLMANN, preceptores habui. Accessi ad academiam Goettingensem anno CICIÖCCLXXX. et in ciuium academicorum catalogum relatus sum a Viro summe reuerendo GOTTFR.

LESS,

LESS, eo tempore Prorectore: praelectionibus celeberrimorum antecessorum, BOEHMERI, PÜTTERI, MEISTERI, B. BECKMANNI, SELCHOWII auditor interfui: praeterea autem privatissime institutione Viri Excel. D. ERXLEBEN, apud Marburgenses nunc professoris, aliorumque in addiscenda legitima scientia usus sum: in scientiis philosophicis FEDERVM, in statisticiis ac politicis SCHLOEZERVVM; praeceptores veneror. Quorum omnium fidelissimum institutionem, semper grata mente praesequar.

Quintus est IOHANNES FRIDERICVS ALBERTVS SPIEL, *Northemiiensis*, a quo hanc accepimus vitae rationem.

Annus, quo in lucem Northemii sum editus, fuit MDCCXLVIII. et in eo quidem dies XVII. Nouembr. patre IOANNE HENRICO SPIEL, Commissario Regio, matre vero FRIDERICA CATHARINA ex gente RAVENIANA. Hi maxime a me suspiciendi parentes, quos deus fospitat atque fortunet, sollicitam educationis meae rationem habentes, postquam sensim adoleueram scholae ciuitatis patriae antistitibus me erudiendum tradidere, atque horum praeceptorum disciplinis usus sum ad annum usque aetatis decimum quintum, deinde vero, de quo adhuc maxime laetor, contigerat mihi tam esse felici, ut priuatis institutionibus venerabilis Praepositi ZIMMERMANNI, VELZENAE ab anno 1763. usque ad anno 1768. fruerer. Quantum huic optime de me merito viro debeam, verba sana deficiunt, quibus humanitatem eius et vere paternum erga me affectum praedicare gratumque animum meum commonstrare satis valeam. Huius enim solidis mihi datis praeceptis in omni fere scientiarum genere ad studia auspicianda academica idoneus tandem factus. Petii Goettingam ibique per triennium et sex menses iurisprudentiae operam nauaui, usus praele-

tionibus Illustris BOEHMERI in iure civili, canonico, feudaliq̄ue, Ill. PÜTTERI in iure publico, historia imperii, et practicis elaborationibus, B. MEISTERI in iure civili et criminali, Ill. et generosissimi SELCHOWII in historia iuris et iure germanico. Cum haec mea modo studia essent absoluta anno 1771. vt numero advocatorum inscriberer, Cellas profectus, examen ibi ad facultatem postulandi pro aliis legitime impetrandam sustinui, atque officio patroni causarum positus, in causis aliorum agendis vitam transegi. Northemii ad annum vsque 1780. quo vero a Per illustri et generosissimo iudicii imperialis aulici consiliario, D^{no} ab Hugo, qui praefecturae Brunsteinensi vt satrapa regius praeeft, actis iudicialibus praefectus, actuarii munia per quadriennium obii. Verum cum hanc stationem cum alia commutare animus esset, domicilium quippe constituturus Cellis et e re mea videretur, priusquam eo concederem summis in iure honoribus condecorari, vires si quae sunt, meas illustri Iuris consultorum ordini ad periclitandum et explorandum obtuli, a quo, periculo in examine factò, non dubitatum fuit, quin precibus meis locus relinqueretur, et quae ambire inceserat cupido, benigne concederetur praemia. Interea vero dum ea, quae ad ista plene demerenda necessaria sunt moliebar, accidit, vt gratia summa et maximo fauore Illustrissimi Comitis a BERNSTORF euocarer. Garouiam iurisdictioni in hac dynastia exercendae praeficiendus. Laetus hoc munus clementer mihi oblatum suscepi, ad quod obeundum post solennia peracta illico accingar et bono cum Deo iter quantocyus fieri potest, parabo.

Sextus denique HERMANNVS LORENZ, *Bremensis*, de re et consuetudine sua ita enarrauit.

Natus

Natus sum Braemae MDCCLXII. parentibus indulgentissimis atque maximopere a me suspiciendis, IOANNE BERNHARDO LORENZ, illius inclytæ liberae imperii Ciuitatis ciue ac mercatore, et ELISABETHA MARGARETA SCHLEPPEINA, qui statim operam dederunt, vt me puerum iamiam iis artibus imbuerent, quibus bonus et vtilis Reipublicae ciuis aliquando contingerem. Rudimenta litterarum domi posui vsus instructione priuata; deinde illustre, quod inter nos floret, gymnasium adii, vbi scholis AHASVERI, BVCHII, BÜSINGII, CASSELI, NONNII, OELRICHSII, quorum fidei, industriae atque amoris erga me nunquam non sine iucunditate recordor, per complures annos interessè licuit. Sed cum animus ad iurisprudentiae studium vocaret, veniandem MDCCLXXX. Prorectore B. MEISTERO in hanc academiam, vbi philosophiam theoreticam et ius naturae ex FEDERO, historiam iuris ex GENESSISS. SELCHOWII, institutiones et ius Digestorum ex B. BECKMANNO seniore atque ERKLEBENIO, canonicum et feudale ex BOEHMERO, germanicum et criminale ex GENEROS. SELCHOVIO et B. BECKMANNO iuniore percepi. Praeterea doctrinam de actionibus, processum communem nec non illum Imperii vna cum praxi iuridica tradiderunt B. BECKMANNVS senior et FÜRTERVS, quo etiam praecceptore, vti et MARTENSIO, in iure publico discendo vsus sum, quemque ad cognoscendam Imperii R. G. historiam, sicuti SCHLÖZERVVM ad illam totius terrarum orbis adii. Quorum *summorum vi-
rorum* et eruditionem et benevolentiam multis modis modis maximopere mihi profuisse gratus fateor.

Primum, qui iam olim Ordini se nostro probarat speciminisque loco de *donatione remuneratoria* libellum edidit, creauit Doctorem a. d. XXXI. Ianuarii.

Al.

QK II K 1832

X 294 3824

Alterum, posteaquam examina rite subierat habitaque lectione cur-
soria de iure accrescendi vendita hereditate penes venditorem remanente
sine praefide disputauerat, a. d. XIV. Apr. renunciaui.

Tertio, proposita non ineleganti disputatione de termino nascendi
naturali unico filiationis et paternitatis fundamento, a. d. III. Maii ho-
nores desideratos tribui.

Quartus superatis omnibus, quae ex legibus praestari fas erat, in-
primisque instituta disputatione de praescriptione litispendentiae tum ge-
neratim tum in specie, quatenus in supremis imperii tribunalibus usu ser-
uari potest, a. d. VIII. Maii a me inauguratus fuit.

Quinto honores, postquam examina subierat et praefide ill. BÖH-
MERO de confirmatione vel insinuatione pactorum dotalium iudiciali se-
cundum ius Brunsvico-Luneburgicum disputauerat, a. d. X. Maii per me
contigerunt.